
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

DISPONE DEVOLUCIÓN A LA JUNTA 
NACIONAL DE JARDINES INFANTILES 
"JUNJI", SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 14 MAY 2015 

DECRETO ALC. EXENTO_N~ 2 2 6 6/15 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum No 30 de Coordinadora de Educación Parvulario, de fecha 17 de abril 
de 2015; el Memorándum N°120 del Departamento de Educación Municipal, de 
fecha 13 de 2015, con vo Bode Alcaldía; La Providencia N° 13 de Alcaldía, de fecha 
18 de marzo de 2015 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

DISPONESE la devolución a nombre de 
la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES "JUNJI", por un monto de 
$10.299.052.- (diez millones doscientos noventa y nueve mil cincuenta y dos pesos), 
correspondiente a fondos no invertidos año 2014, de la Sala Cuna y Jardín Infantil 
Presidente Balmaceda. 

TRANSCRIBAS E 
ARCHIVESE. 

· JAIME LAGOS HENRIQ 
ABOGADO 

. SECRETARIO MUN) IPAL(S) · 

JLH/igm.-

ITEM 215.26.01 "DEVOLUCIONES" 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
tos que correspondan y, hecho, 

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaria Municipal -Administrador Municipal -
Control - Jurídico - DAF- Tesorería- Contabilidad - DAEM -Junta Nacional de 
Jardines Infantiles- Sala Cuna y Jardín Infantil Presidente Balmaceda- Oficina de 
Partes. (202) 


